2023 年度  班長会　議事録 2 月 2024．２．20記　配布

　■出席者　　□欠席者　　▲途中退席者　　△遅刻者 ●：部長　　　○：副部長 敬称略

５役

■　鷹尾会長 ■佐藤(昇) ●6Bｰ１ ■芝崎　　5B-3 ■國松　 ●５B-１ ■斎藤　 ４B-1/3 ■菅 ●2B-1 ■宮城 ３B-2

□　深谷副会長 ■小林 ○4B-４ ■寺脇　　6B-4 ■濱田 ○２B-1 ■我妻　 ５B-４ ■南端 ○5B-1/2 ■小野寺　 4B-2

■　大畑書記 ■吉田　 　２Bｰ2 △渡辺　　　１B-２ ■渡部　 6B-1 ■遠藤 ２B-4 ■遠藤 ６B-2

■　菊池会計 ■谷　 　３B-3 ■本良 3B-1 ■近藤　 2B-3 ■深井 ６B-3 ■羽野 1B-1

■　齋藤監査 ■篠崎委員

26 名/２7名中＋１名 班長会　日時： 2  月 17  日 一斉18:3０～ 於：　第一自治会館

＊新型コロナ対応として、 (欠席）深谷副会長(大畑書記ﾌｫﾛｰ
　・換気扇作動、入館退館時にアルコール手消毒、テーブル除菌、マイスリッパ等
　　マスク着用などの対応の中実施しました。　　 欠席連絡は、事前に必ずお願いします！
　・立替精算：会長

❶ 班長会　　：１８：３０－１９：１５ （出席）　　上記　出席者一覧通り　２７名

❷ 各部分科会：１９：１５ー１９：２５ （出席）　　上記　出席者一覧通り　２６名　（会長以外）

❸ 新班長ガイダンス　19:30ー20:30 （出席）2024年度運営メンバー（会長ー部長）候補　と新班長 ➡議事録は別途

【班長会】
班長へのお願い事項中心に資料で説明、質疑対応

【 配布資料】 ・おやっ！広報２月号、

・回覧資料 ・定期総会資料（班長会協議承認用回覧の中に織り込み）

・２/１７時点の会員非会員名簿更新分（1B-1、２、２B-4 、4B-3+1、４B-4 、5B-4、6B-1、6B-4）

　　　　　　　　　以下、回覧資料に従い、会長より説明・お願い・質疑応答：

❶ 班長役員報酬金支給(　◆その中から、少しでも、500円/一口　猫カンパご協力宜しくお願い致します➡ご協力いただいた班長　感謝）

❷ 会員非会員名簿更新　関連する班（上記配布資料欄に記載）に配布
　　＊４B-4小林班より、空き家長期不在情報など報告相談あり　➡名簿記載してｺﾋﾟｰください、次回反映します

❸ 班長アンケート回収
遠藤尚班、渡部班、　お届けお待ちします（☚以外の班は回収確認）芝崎班確認中

❹ 総会資料（定期総会議案）説明と班長会承認　　➡班長会了承にて総会にはかるものとします

　・2023年度事業報告、2023年度収支報告、規約細則総会議案は無し、規約の運用について（本日の班長会で承認）

　　2024年度計画、2024年度予算書　以上　会長より概略説明　異論意見無く班長会了承

　・「規約の運用について」の班長業務一部修正、加筆（会費集金要領と防犯灯対応訂正含めた一般的班長対応明示）に

　　ついて説明、班長会承認を得た

　　　　　◆総会案内と委任状のとりまとめお願い：　会員全員に配布、３/９までに回収・会長宅にお届け下さい

❺ 2024年度、一部の班の統廃合案確認　　　　　➡班長会了承にて新班長に引き継ぐ

・20街区を、現２B-1から、２B-3に移す

・５B-3と５B-4を併合する これにて新班長に説明し、

・６B-4を解体し、90街区を６B-3に、95街区を６B-2に併合する 班長2名減の調整とする

結果として、2024年度より、現１９班制から１７班制となる　（▼２減）

❻ 2024年度代議員選出（第二自治会代議員数と合わせるため2024年度班長で不足する人数を抽選番号くじ方式で選出）
今回、「規約の運用について」に以下を明記（前回班長会で了承確定済）

【代議員の選出要領】 １）前年度班長より選出する

２）前年度班長以外から選出した場合は、これを優先する

今回、第二自治会の班数未定の為、班の数の差を現状の２５－１９＝６として、６名の候補を現班長から選出する

抽選で以下の班長を2024年度代議員の候補とする➡当たりくじ番号の若い順に必要人数確定する

❶遠藤尚班長　❷濱田班長　❸羽野班長　❹近藤班長　❺寺脇班長　❻遠藤正班長

＊安否確認SOSカードの件　➡２月班長会で意見整理方針決めする、としていましたが次回とします

・２月回覧「お知らせ」に　実施の方向での予告済みながら、以下を３月班長会で最終協議確認後　実施する

「赤黄ドアノブひっかけ型」のカードの配布、運用についての　１月班長会部会での各部内意見交換は以下の通り：

・まずはやってみないと、　　・非会員にもくばるかどうか（賛否）

・災害時に限らず、何かの時にも有効　　・安否確認に少しでも効果あれば、など

（部　分科会）
【環境部 ・班長任期は、４/１４総会までであり事の念押し

　部長より】 ・2024年度市の一斉清掃日程案内と、新班長へのサポートお願い

・2023環境グループLINEは、2024年度以降も今後の連絡網として、出来る限り退室せず維持活用お願いしたい

【レク部、総務部】 ・特に無し
　　➡　部の分科会後、新班長ガイダンス19:30～の為、新年度運営役員のぞいて　退出、新班長と入れ替え

■　議事内容に疑問、質問ありましたら、会長まで（☎、「めるぽ」、赤いポストなど活用し）　連絡ください。

出
席
者
■ ＊運営メンバー

二次協議

総　務　部 (６) 環　境　部 (９) レ　ク　部 (７)